Nota

S' p'ci' originalis
S' p'ci' mortalis
S' p'ci' venialis
S' p'ci' p'sessio
S' p'ci' culpe
S' p'ci' triplex
S' p'ci' originalis
S' p'ci' mortalis
S' p'ci' venialis
S' p'ci' p'sessio
S' p'ci' culpe
S' p'ci' triplex

primo minoris. si baptiso est: si p̄m e p̄son. q̄ i eo intelligit certus n̄tis
q̄ p̄n s̄ crit necessariū exprimē illū p̄nē in forma baptisimi. Ad hoc r̄n-
derur p̄ distinctionē: q̄ qdā sunt de necessitate baptisandi. q̄ qdā sunt de ne-
cessitate baptisant̄. q̄ qdā de necessitate forme baptisimi. Mō ad hoc du-
biū r̄ndetur q̄ hoc p̄nom ego n̄c de necessitate baptizādi. ne etiā ē de ne-
cessitate forme baptisimi. q̄ ē de necessitate baptizāris. Et r̄ huīus ē ista
q̄ p̄g h̄c p̄nom ē ego: exprim̄ itentio baptizās; vt ip̄e baptizās velit facē
tia que facit eccl̄a ergo illud p̄nomē ego non debet omitti.

Certo notandū. dubitaret quis. vt̄ i oī ligua aliquis p̄t baptisare.
Ad hoc dubiū r̄ndetur q̄ sic q̄: quilibet p̄t baptizare i sua ligua vulgaris
vulgaris: r̄ sicut eccl̄a i sua ligua p̄t baptisare. r̄ sic bohem⁹. sclavis. po-
lonus. dac⁹. r̄ sc̄i. r̄ hoc r̄p̄ necessitat̄. si p̄e sacerdos cuiuscunq̄z
idcomais fuit ip̄ debet baptisare puez in lingua latina.

Certo notandū. vñi h̄c p̄bū baptiso p̄t omitti: sic q̄ loco ei⁹ ponan-
tur hoc p̄bū mergo. Ad hoc r̄ndetur q̄ nō. q̄ ilibū mergo h̄z i se pl⁹ q̄
ly baptiso. ex eo q̄ mergo r̄ baptiso nō sunt synonima. q̄ oīs baptisatus
ē meritus. r̄ nō eccl̄o oīs meritus ē baptisat⁹. ergo mergo r̄ baptiso nō
sunt synonima: ex eo q̄ differunt sicut magis cērē r̄ mun⁹ cērē. id loco illius
quod est (baptiso) nō p̄t ponit mergo. vt dicēdo. ego mergo te in noīe pa-
tris filij r̄ ipsissanc̄ti. Sed debet dici. ego baptiso te r̄ cē

Certo notadū. dubitaret aliq̄s. vt̄ loco illi⁹ p̄nois te posset ponit no-
mē p̄p̄ū. vt̄ sic dicēdo. ego baptiso h̄nec i noīe p̄fis r̄ filij r̄ ipsissanc̄ti.
Ad hoc r̄ndetur q̄ nō. r̄ r̄cīsta. q̄ p̄p̄ noīe iub̄l̄ diversis conceptib⁹ in
oppositionib⁹ us significat̄ confuse. sed p̄nois significat̄ certe. Et cū in
baptismo intentio baptisantis debet derigiri certum r̄venitum suppositū
idiusibile. agitur prop̄ h̄. ē tale certitudinē debet exprim̄ hoc p̄nomē
te. r̄ loco illius p̄nois te non debet ponit nomen prop̄sum.

Certo dubitaret q̄s. vt̄ sic poslit ponit forma baptisimi. ego baptiso
te in noībus patris r̄ filij r̄ ipsissanc̄ti. ex quo tres sunt p̄sonae diuersa
habent noīe. sc̄i pater r̄ filius r̄ ipsissanc̄ti. P̄videtur q̄ debet dici. ego
baptiso te in noīb⁹ p̄. r̄ f. et. s. Ad hoc r̄ndetur q̄ n̄ dīc i noīb⁹ i plurali
numero. si debet dici in noīe in numero singulari. Et ratio huius est ista:
q̄ vñus est baptisimus. vñus ē deus. r̄ vñus est fides. r̄ vñus est eccl̄ia extra
quā nullus saluat̄ur. vt p̄z inde summa trinitate r̄ fide catholica. Firmis
credimus. r̄ s̄r̄ p̄ficiem̄ oīs. mō illavirias essentie signatur p̄ illū ab-
latuū singularis numeri. s. noīe r̄ ergo debet dici unnoīe r̄ non in noībus

Certo notandū. dubitaret q̄s. vt̄ intentio baptisantis sit necessaria
ad baptisimū. Ervideut q̄ sic. q̄ h̄m beātū Aug. bona intentio requiritur
ad bonū op̄. q̄ etiā itēto: necessario regri. ut ad baptisimū: q̄ ibi exerce-
tur op̄ optimū. Si in appositiū ē beat⁹ Aug. in qdā emelta iug. Johānē
vbi dic̄ t. Accedat vñbū ad elementum: sit sacramentū. vbi vult q̄ ibi n̄
sit necessaria iure enīo: sed solum vñbū prolat̄o. Ad hoc dubium respon-
detur q̄ intentio regreditur prop̄ reverentia sacramenti. Unū est intendū
q̄ intentio ē duplex. sc̄i generalis. r̄ specialis. Intentio generalis quando ip̄e

Serua dubia
de baptisimū
z ap̄iū

Summula Raymundi

Nota 1.
 baptisans itēdit facē illud qđ ecclia facit. licet nō credit eē verū qđ ecclia
 credit. Et ex hoc p̄t qđ infidels: vt iudeus vel heretic⁹ p̄t baptisare dū
 h̄er int̄tione ḡnalē. et ista int̄tione ḡnalē s̄p̄ exigit⁹ et requiri⁹ ad baptizantē.
 Illia ē int̄tio sp̄al⁹ et ista. qđ ilbet credat qđ baptisim⁹ h̄z n̄ utē delēdi p̄tā
 et ista nō s̄q̄ regrī⁹. et sic ad autoritatē br̄i angusti. dī. qđ h̄z nō exprimit int̄tione
 ḡnalē: tñ ibi eq̄ bñ vult illā. Et sic hoc argū nō valet. Aug⁹ nō exp̄mit int̄tione
 ab autoutate negati⁹: qđ p̄tia nō valz: Octauo dubitat⁹ et ponat tal casus
 qđ sunt duo pueri s̄l⁹ qui inueniū i certo loco: et vn⁹ illoꝝ ē baptisat⁹ et al⁹ non
 sic qđ dubiū ē qđ illoꝝ si baptisat⁹. Tūc qđ vtꝝ ambo dñt baptizari aut̄
 Et vñt qđ nō: qđ si ambo baptizarenf. tūc alt̄ eoz bis baptizari: qđ nō p̄t
 fieri bñ p̄t: dicta: qđ null⁹ dñ bis baptizari ex eo qđ illō sacrī ē tr̄reter-
 able. In oppositi⁹ ar̄ sic. si null⁹ eoz baptizare fūc vn⁹ eoz maneret si ba-
 ptizat⁹. et p̄tis aīa ist⁹ eternalit̄ dānaref pp̄t carētiā baptismi qđ tūma
 p̄tme eet incōuenies et absurdū. Ad hoc ē dñm qđ isti pueri sic s̄l⁹ inueniam
 bo debeat baptizari. pp̄t incōuenies qđ ex hoc poss̄ feq̄ si vn⁹ eoz nō ba-
 ptizaref. puta qđ aīa ei⁹ poss̄ eternalit̄ dānari. qđ tut⁹ ē ip̄m hoīez bis hap-
 tizari qđ eternaut̄ dānari siue fidē xp̄ianā ignorare. qđ ad remouēdū talē in
 certitudinē: tūc ambo dñt baptizari. et si p̄t eē alt̄ qđ dñ creto inf̄ pueros. tūc
 t̄p̄e baptizās nullo mō dñ baptizare alt̄q̄ bis pp̄t rōnē p̄ius tacitā. Sial
 qđ sic rñderit qđ isti pueri sic inueniāt ambo dānaref baptizari. et hoc dñ fieri sub cō-
 ditioē. vt sic vñ: Si nō es baptizat⁹ tūc ego baptizo te i noīe p̄is et fili⁹
 spūisci. Et hoc sit pp̄t securitatē: qđ tut⁹ ē hoīez baptizari bis qđ si fieri ci-
 stianū. **U**ltio ē notadū. dubitaret qđ vtꝝ baptisim⁹ sit meli⁹ a sacerdote
 bono vel malo. Ad hoc vñm. qđ baptisim⁹ neq̄ melioraf p̄ boni sacerdote
 neq̄ peioraf p̄ malū sacerdote s̄t tutioꝝ et securioꝝ ē baptisim⁹ a bono sa-
 cerdote qđ a malo: qđ vñ exaudit citi⁹ p̄ces honoꝝ qđ maloz. Et tūc vñt
 r̄tus dī: qđ baptizat⁹ nec melioraf nec peioraf p̄ baptizatē dūmō formi⁹
 bis obſtuat. qđ efficiat⁹ baptisim⁹ p̄sistit i sacerdoti si i baptizatē siū i sacerdote
 et nullus puer sup. sc̄tō baptisimate